ובפורים, שכולם מקבלים זה מזה, עניים ועשירים, דכתיב "ומשלוח מנות איש לרעהו ומתנות לאביונים" (אסתר, ט, כב), אם כן אינו מגיע פיוש לעני המקבל, לפי שמתחזק העני באמרו: גם הנותן לי מקבל מתנה מחברו. לכן יתן הצדקה בפורים מיד ליד לקיים מצות צדקה בעצמו, דמצוה בו יותר מבשלוחו, שהם גבאי צדקה. רבי אליהו הכהן, 'מעיל צדקה', דפוס יונה אשכנזי ודוד חזן, איזמיר תצ"א (1731), חלק ב, סימן א, סימן רכ

רבי אליהו הכהן חי בסוף המאה ה-17 תחילת המאה ה-18, באיזמיר שבתורכיה, היה מגדולי הדרשנים ובעלי המוסר בזמנו, עסק בעיקר בקבלה. כתב ספרים רבים. ספרו 'מעיל צדקה' עוסק כולו במצוות הצדקה.

### שאלות והנחיות לקבוצה

- מדוע רק בפורים יש לתת ישירות לידו של האביון?

### למנחה

ובפורים, שכולם מקבלים זה מזה , עניים ועשירים, דכתיב "ומשלוח מנות איש לרעהו ומתנות לאביונים" (אסתר, ט, כב), אם כן אינו מגיע פיוש לעני המקבל, לפי שמתחזק העני באמרו : גם הנותן לי מקבל מתנה מחברו. לכן יתן הצדקה בפורים מיד ליד לקיים מצות צדקה בעצמו, דמצוה בו יותר מבשלוחו, שהם גבאי צדקה.
רבי אליהו הכהן, 'מעיל צדקה', דפוס יונה אשכנזי ודוד חזן, איזמיר תצ"א (1731), חלק ב, סימן א, סימן רכ

רבי אליהו הכהן

חי בסוף המאה ה-17 תחילת המאה ה-18, באיזמיר שבתורכיה, היה מגדולי הדרשנים ובעלי המוסר בזמנו, עסק בעיקר בקבלה. כתב ספרים רבים. ספרו 'מעיל צדקה' עוסק כולו במצוות הצדקה.

## צדקה של נשים

מר עוקבא, היה עני בשכנותו שהיה רגיל כל יום להטיל לו ארבעה זוזים בפתח הבית.